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Pham vi bénh

duogc tuvan va quan tri

A. DANH MUC CAC BENH HIEM NGHEO

Ung thu; 8. Thu thuat xam lan chu
. Bénh gan: ddng, sau khi mac bénh
vGi y dinh diéu tri bénh
/bénh ly va khdng bao
gdm cac tha thuéat cho
muc dich chan doan;

1.

2

3. Bénh than;

4. Bénh dudng tiéu hdéa man
tinh, kéo dai it nhat 90
ngay,

9. Bénh huyét hoc;
5. Bénh tim mach;

10. Bénh thap khép;

6. Bénh than kinh va cac ,
11. Bénh chuyén hoa;

thu thuat xam lan hé than

kinh trung uong hodc 12. Bénh noi tiét;

ngoai bién; 13. Bénh tai - mii - hong
7. Bénh co xuong khdp hién (TMH)' va cac thu thuéat

mac, kéo dai it nhat 90 xam lan cd lién quan;

ngay,




14.
15.
16.

17.
18.
19.

20.

Bénh mién dich;
Bénh phoi;

Bénh truyén nhiém kéo
dai it nhat 7 ngay;

Bénh mat;
Bénh hiém gap;

Bénh két hgp: mot vai
bénh doi hdi phai ap
dung phuong phap diéu
tri da mo thic, do do, can
su phoi hgp cua it nhat
hai chuyén gia vé céac
[inh vuc chuyén méon
khac nhau;

Bat ky bénh ly nao doi
hdi phai nhap vién hoac
mot bénh ly doi hdi phai
nhap vién do cac bién
chung sau khi thuc hién
mot thu thuat hoac
phuong phap diéu tri, kéo
dai qua 3 ngay lién luc;
va

21. Ngoai cac nhém bénh ly

néu trén, bénh nhi dap

ung moét trong cac noi

dung mo ta duai day
cling dap ung diéu kién

s dung Dich vu:

e Phau thuat chd dong,
nghia la, mot thu
thuat khong cap thiét
dugc lén lich tu trudc
theo tu van cua mot
chuyén gia tai mé6t
bénh vién nhi (bao
gom ca cac bénh vién
ngoai tru);

« Bénh man tinh;

e Bénhditruyén;

e Batthuong bam sinh;
va

e Suy giam phat trién
sau it nhat 6 thang tu
van va diéu trij tai mot
trung tam phat trién
nhi khoa va co y kién
tu van cua it nhat hai
chuyén gia trong linh
vuc co lién quan dén
bénh ly cua bénh nhi.



B. BENH UNG THU

Cac loai bénh ung thu va chan doan nghi ngo ung thu

C. DANH MUC CAC BENH LOAI TRU:

Bénh nhan dugc chan doan mac mot trong cac Bénh ly sau khong
dap Ung diéu kién sir dung Dich vu:

1.

9.

N oo kN

Cham soc cap ciu va hoac bat ky bénh ly nao doi hoi thu thuat
xam lan va/hoac phau thuat khan cap;

bai thao dudng;

Voc dang thap;

Bénh noi ti€t chi anh hudng dén kha nang sinh san;

Phau thuét diéu tri ngu ngay;

Phau thuat thAm my;

Cac bénh ly bi loai trir trong nhi khoa:

e M6t trong cac bénh dudng tiéu hoa & tré em sau day dan dén
cham tang can;

 Réiloan an udéng (vi du, chan an, hau an);

e RGiloan tdng dong/giam cha y (ADHD); va

e Bat ky bénh ly nao lién quan dén tré sinh non trong thoi gian
nhap vién lan dau sau sinh hoac trong 6 thang dau dai.

Cac tinh trang hodc thu thuéat lién quan dén kha nang sinh san,
ngoai tri cac truong hgp say thai lién luc 3 lan trd lén;

Bénh san khoa;

10. Bénh tam than va/hoac tinh than & tré em, thanh nién va nguoi

truang thanh;



11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

Cac tinh trang truc ti€p hoac gian ti€ép lién quan dén cac van dé
vé ngoai hinh va tham my bao gém béo phi, ngoai tri tao hinh
vU sau phau thuat cat bo vu;

Cac bénh ly trong linh vuc nha khoa;

Bénh dau co xo hoa;

Hoi chirng mét moi man tinh;

MU hoan toan khong thé hoi phuc;

Tai bién mach mau nao (CVA) cap tinh;

Bdng nang phai nhap vién;

Di Ung;

Bénh tinh duc; Bénh lay truyén qua duong tinh duc (STD)
HIV;

Béo phi;

Bat ky tinh trang nao doi hdi cham soc y té khan cap; va

Bat ky tinh trang nao do nghién chat kich thich, chat gay nghién
hoac bia rugu.



